ESTADO DO CEARÁ

DESPACHADO EI\,1 SESSAO
ORDINARIA

REALIZADA NO DIA

0 { sEI. 2025

CÁMARA I/UNICIPAt DE
t IMOEIRO DO NORTEuNrÃo, C0NSTRUÇÃO E rNOVAÇÃO

REQUERIMENTO N.'4IU2025 - Vereadora Elisete Silva Duaúe Guimarães,

Limoeiro do Norte (CE),27 de março de 2025.

A (o)

Exmo (a). Sr (a). Superintendente do DETRAN - Departamento Estadual de Trânsito/CE.
Sr.(a) Waldemir Catano de Sena Júnior
Endereço: Av. Godofredo Maciel,2.900 - Maraponga, Fortzleza, CE - CEP: 60710-903
(CNPJ: 07. 1 35.6ó8/0001 -95)

Assunto: Assuntol Solicitação de Terminal Rodoviário no Bairro Antônio Holanda de
Oliveira.

Exmo(a). Sr(a). Superintendente,

A Vereadora signauíria, no uso de suas atribuições legais, e na forma regimental
em vigor, vem respeitosamente perante V. Exa. solicitar a construção de um Terminal
Rodoviário no Bairro Antônio Holanda de Oliveira, em Limoeiro do Norte/CE., uma vez
que, a estrutura e a localização do atual terminal, situada na Rua Cel. Sindulfo Chaves, 590,
bairro João XXIII, já não satisfazem às necessidades dos usuários.

Justifica-se tal solicitação com a clara intenção de permitir um acesso amplo e
irrestrito, facilitando aos habitantes que precisem viajar, como também auxiliando aqueles
que, por razões diversas, necessitem se deslocar ate o Município de Limoeiro do Norte-Ceaní.

Diante do exposto, solicito de Vossa Excelência que atenda ao presente
Requerimento, com maior brevidade possível.

Atenciosamente, PROT
Cámara Mun
PR0TocoLo

Vereadora Elisete Silva Duarte utmarâes 0 3 StI, 2025

Ao Exmo. Sr.
MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE _ CE.

Horáío

Rua Cel. Malveira 2265 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
cNPJ 01.836.913/0001-05 - CEp:62930-OOO - Email;camara _limoeiro@hotmail.com

Gmara Municipal de Limoeíro do Norte